
 

Postadress                                                                    Telefon                                                     Bankgiro                         Org.nr: 

Resekompaniet i Eskilstuna AB                 016-51 01 51                             5858-3964             556666-2143 

Alfeltsgatan 8 B                                          info@resekompaniets.se                                                                

633 40 ESKILSTUNA                               www.resekompaniets.se 

                                        

 

 

NY PULS I BRUKET OCH ARV FRÅN FOGELSTAD 
Hälleforsnäs bruksområde, en gång ett stort gjuteri känt för kanoner, spisar, radiatorer 

och järnvägsdetaljer, har omvandlats till en levande mötesplats med fokus på kultur, 
mat, hantverk och historia, där gamla industrilokaler nu inrymmer restauranger, 

bagerier, konstgallerier, Gjuterimuseum, butiker och den populära Kolhusteatern, vilket 
skapar en unik blandning av industriarv och modern verksamhet.  

 
Den kvinnliga medborgarskolan vid Fogelstad grundades av fem kvinnor och öppnade sin 

kursverksamhet år 1925. Ambitionen var att samla kvinnor från olika sociala och 
kulturella bakgrunder och lära dem att förvalta den rösträtt som kvinnor i Sverige fick år 

1921. Under 30 år hade skolan som bedrevs i huset Lilla Ulfåsa, omkring 2 000 
kursdeltagare, en del av kvinnorna blev så småningom riksdags-ledamöter.  

 

ONSDAGEN DEN 20 MAJ 2026 

 
Kl. 07.40 Avresa från Trosa, Skärborgarnas hus. 
Kl. 07.45 Avresa från Trosa, ICA Trossen. 
Kl. 08.00 Avresa från Vagnhärad, stationen. 

Vid ankomst till Hälleforsnäs bruksområde serveras kaffe och smörgås i Stenugnsbageriet. 
Efter kaffet besöker vi Smakgården. Under produktionsvisningen får vi en guidning i hur 
man förädlar svenska frukter och bär till fantastiska drycker. Upptäck Smakgårdens 
äppelskatt med äppelmust, cider och sprit, allt tillverkat med omtanke och kärlek från 
äpplet. Vi besöker även Jürss mejeri där vi får en introduktion och har tid att handla goda 
ostar. Här görs mångfaldigt prisbelönt ost på ekologisk mjölk från sörmländska gårdar. En 
härlig lunch serveras i Bruksrestaurangen. 

Efter lunchen åker vi till Fogelstad. Här får vi en intressant guidad visning av utställningen 
om Kvinnliga Medborgarskolan i Fogelstad. Huset är ett gammalt mejeri som var enkelt logi 
för kursdeltagare och på vinden fanns festsalen där det talades, sjöngs och spelades 
teater.  
Hemresa för att vara åter i Trosa ca kl. 17.00. 
 

Pris per person: 1.195:-  

I priset ingår:  
bussresa, förmiddagskaffe med smörgås, bordsserverad lunch med varmrätt och kaffe, 
besök och visningar enligt programmet 

BOKNING SKER TILL RESEKOMPANIET. SISTA ANMÄLNINGSDAG ÄR DEN 5 MAJ. 
 

   

 


